

# Diário Oficial

### Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

**ANO VI DOEGD - N.1432/2023** 

GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023

PÁGINA 1

Prefeito Municipal

- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública - SEGEPU

- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável - SEDS

- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura - SEEC

- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

- Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

- Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania - SEASC

- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

- Estefânia Kintschev
- Steffany Caroline da Silva

#### PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados -DOEGD Estado de Mato Grosso do Sul Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD Fone: (67) 3466-1611 doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO1 RESOLUÇÃO CMAS1

## RESOLUÇÃO CMAS

#### CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL RESOLUÇÃO CMAS Nº 01 de 24 de JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a formação da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, exercício 2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Glória de Dourados – MS, DE ACORDO COM A Lei Municipal 609 de 16/05/1994 faz saber que usando das atribuições que lhe compete.

#### **RESOLVE:**

Art.1º Aprovar a mesa diretora do Conselho Municipal de Assistência Social exercício 2023

Presidente: Pablo Jose Nascimento Rocha Vice-Presidente: Gisely Dario Pelle Costa

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Glória de Dourados-MS, 24 janeiro de 2023.

Pablo Jose Nascimento Rocha Presidente do CMAS

#### CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- CMAS RESOLUÇÃO Nº02 24 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre o calendário das reuniões ordinárias exercício 2023 do CMAS. O Conselho Municipal de Assistência Social de Glória de Dourados, MS, faz saber que usando das atribuições que lhe compete.

Art. 1º - Aprovar calendário de reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Assistência Social para o exercício 2023.

MÊS	DATA	HORÁRIO	
JANEIRO	24	8: 00	
FEVEREIRO	22	9: 00	
MARÇO	29	9: 00	

ABRIL	26	9: 00
MAIO	31	9: 00
JUNHO	28	9: 00
JULHO	26	9: 00
AGOSTO	30	9: 00
SETEMBRO	27	9: 00
OUTUBRO	25	9: 00
NOVEMBRO	29	9: 00
DEZEMBRO	27	9: 00

Local: Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, sito a Rua Duque de Caxias nº 890 – centro- Gloria de Dourados /MS.

Art. 2º. Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Glória de Dourados-MS, 24 janeiro de 2023.

Pablo Jose Nascimento Rocha Presidente do CMAS